

**Conectarea satului Balauresti din
raionul Nisporeni la "Complexul de
asigurare cu apa potabila Etapa I -
localitatile din lunca riului Prut"
(Zona SP-4 s.Nemtenir-nul Hincesti).
Obiect №202309**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1-1
poz 1b Rezervor de apa V=50m3. Lucrari de terasamente

Valoarea de deviz 15 341,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,4200	1 025,00 0,00	1 455,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,8900	103,00 103,00	297,67 297,67
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,9300	348,60 0,00	324,20 0,00
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,9300	969,08 441,00	901,24 410,13
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	23,2800	15,50 15,50	360,84 360,84

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	23,2800	39,00 37,50	907,92 873,00
7		Обвалование (Обвалование резервуара учтено в смете на вертик. планировку)		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,1400	1 125,00 0,00	2 407,50 0,00
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	224,8700	11,25 0,00	2 530,24 0,00
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,1400	62,06 0,00	132,81 0,00
11	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (обвалование)	100 m3	1,5700	547,80 0,00	860,05 0,00
12	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	1,5700	307,10 0,00	482,15 0,00
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,3500	736,00 241,00	993,60 325,35
14	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	1,3500	48,00 33,00	64,80 44,55
		Total	Lei			11 718,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social</i>	24 %			554,77
		<i>Transportarea</i>	2 %			14,64
		<i>Total</i>				12 287,93
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			245,76
		<i>Total</i>				12 533,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			250,68
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				12 784,37 2 311,54

		Total	Lei	12 784,37
		TVA	20 %	2 556,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		15 341,24 2 311,54

Intocmit

SRL VEGAN COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria s.Bălăurești, r-nul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Conectarea satului Balauresti din
raionul Nisporeni la "Complexul de
asigurare cu apa potabila Etapa I -
localitatile din lunca riului Prut"
(Zona SP-4 s.Nemtenir-nul Hincesti).
Obiect №202309**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-1-1
poz 1b Rezervor de apa V=50m3. Lucrari de terasamente**

Valoarea de deviz 15 341,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,3980	50,00	369,90
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,8328	50,00	1 941,64
		Total manopera				2 311,54

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,3460	125,00	668,25
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0257	330,00	8,48
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,6780	15,00	55,17
		Total materiale de construcții				731,90

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,7260	500,00	3 863,00
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,0154	415,00	1 666,40
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2996	415,00	124,33
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,7699	56,00	491,11
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,2170	485,00	2 530,24
		Total utilaje de construcții				8 675,08

Total	Lei	12 784,37
TVA	20 %	2 556,87

Total deviz:

15 341,24

Intocmit

SRL VEGAN COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria s.Bălăurești, r-nul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Conectarea satului Balauresti din raionul Nisporeni la "Complexul de asigurare cu apa potabila Etapa I -localitatile din lunca riului Prut" (Zona SP-4 s.Nemtenir-nul Hincesti). Obiect №202309

Investitor : Primăria s.Bălăurești, r-nul Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 025,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	500,00	1 025,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,00 103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			348,60 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	415,00	348,60
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			969,08 441,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	56,00	528,08
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			39,00 37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
7		Обвалование (Обвалование резервуара учтено в смете на вертикал. планировку)				0,00 0,00
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,25 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	485,00	11,25

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			62,06 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	330,00	3,96
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	415,00	58,10
11	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (обвалование)	100 m3			547,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	415,00	547,80
12	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			307,10 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	415,00	307,10
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			736,00 241,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	241,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	125,00	495,00
14	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			48,00 33,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	50,00	33,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00

APROBAT:

Intocmit
SRL VEGAN COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria s.Bălăurești, r-nul Nisporeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.